АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■/J g W / г. Дальнегорск № / Ш-

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 10.07.2019 № 542-па
«О создании отдела централизованных закупок в составе

муниципального казенного учреждения
«Обслуживающее учреждение»

В целях установления единого порядка в распределении полномочий

муниципальных бюджетных учреждений и иных получателей средств бюджета

Дальнегорского городского округа и межбюджетных трансфертов иных бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с частями 5 и 10

статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», постановлением администрации Дальнегорского

городского округа от 19.09.2019 № 773-па «Об утверждении Порядка

взаимодействия отдела централизованных закупок Муниципального казенного

учреждения «Обслуживающее учреждение» с муниципальными заказчиками и

муниципальными бюджетными учреждениями», руководствуясь Уставом

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 10.07.2019 № 542-па «О создании отдела централизованных закупок в

составе муниципального казенного учреждения «Обслуживающее учреждение»,

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать отдел централизованных закупок в составе муниципального

казенного учреждения «Обслуживающее учреждение».

1.1. Определить муниципальное казённое учреждение «Обслуживающее

учреждение» уполномоченным учреждением и наделить следующими

полномочиями:

1) взаимодействие с муниципальными заказчиками и муниципальными

бюджетными учреждениями при планировании и осуществлении закупок, включая

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих

заказчиков, установленных в прилагаемом перечне, заключении (изменении,

расторжении) муниципальных контрактов (контрактов), их исполнении в

соответствии с порядком, определенным постановлением администрации

Дальнегорского городского округа;

2) размещение информации и документации о закупках товаров (работ,

услуг) для муниципальных нужд по заключенным муниципальным контрактам

(контрактам) и их исполнению (изменению, расторжению) в Единой

информационной системе в соответствии с порядком взаимодействия заказчиков с

уполномоченным учреждением, определенным постановлением администрации

Дальнегорского городского округа;

3) формирование и размещение отчетов о закупках, в том числе у субъектов

малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих

организаций, в Единой информационной системе в соответствии с порядком

взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением, определенным

постановлением администрации Дальнегорского городского округа.»;

1.2. Дополнить постановление приложением «Перечень заказчиков для

которых МКУ «Обслуживающее учреждение» наделено полномочиями в целях

централизации закупок» (прилагается).

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации

Дальнегорского городского округа:
- от 12.02.2014 № 118-па «О централизации закупок товаров, работ, услуг

для нужд Дальнегорского городского округа»;

- от 04.04.2014 № 289-па «О внесении изменений в постановление

администрации Дальнегорского городского округа от 12.02.2014 № 118-па

«О централизации закупок товаров, работ, услуг для нужд Дальнегорского

городского округа»;

- от 14.06.2016 N° 328-па «О внесении изменений в постановление

администрации Дальнегорского городского округа от 12.02.2014 № 118-па

«О централизации закупок товаров, работ, услуг для нужд Дальнегорского

городского округа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа

С.И. Абрамова.

Глава Дальнегорского
городского округа

легорсл^

СКЯ &

А.М. Теребилов

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа

/3. /J. па -

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от 10.07.2019 N° 542-па

Перечень заказчиков
для которых МКУ «Обслуживающее учреждение»

наделено полномочиями в целях централизации закупок

1. Администрация Дальнегорского городского округа.
2. Управление муниципального имущества администрации Дальнегорского

городского округа.
3. Финансовое управление администрации Дальнегорского городского

округа.
4. Управление образования администрации Дальнегорского городского

округа, в том числе подведомственные ему муниципальные бюджетные
учреждения, а именно:

1) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 1 «Теремок»» г. Дальнегорска;

2) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад N° 2» г. Дальнегорска;

3) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 3» г. Дальнегорска с. Рудная Пристань;

4) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 5» г. Дальнегорска с. Краснореченский;

5) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 7» г. Дальнегорска с. Каменка;

6) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 8 «Ручеек»» г. Дальнегорска;

7) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 12» г. Дальнегорска с. Сержантово;

8) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 13» г. Дальнегорска;

9) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад присмотра и оздоровления № 15 Аралия» г. Дальнегорска;

10) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад «Оленёнок» г. Дальнегорска;

11) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 22» г. Дальнегорска;

12) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад «Надежда» г. Дальнегорска;

13) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 30 «Сказка» г. Дальнегорска;

14) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 31» г. Дальнегорска;

15) Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида N° 33 «Колосок» г. Дальнегорска;

16) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа N° 1» г. Дальнегорска;

17) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г. Дальнегорска;

18) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3» г. Дальнегорска с. Рудная Пристань;

19) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5» г. Дальнегорска с. Краснореченский;

20) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Дальнегорска с. Каменка;

21) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8» г. Дальнегорска;

22) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12» г. Дальнегорска с. Сержантово;

23) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа N° 16» г. Дальнегорска с. Краснореченский (Тайга);

24) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 17 «Родник» г. Дальнегорска;

25) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 21» г. Дальнегорска;

26) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 25» г. Дальнегорска;

27) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия
«Исток» г. Дальнегорска;

28) Муниципальное образовательное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Дальнегорска.

5. Управление культуры, спорта и молодёжной политики администрации
Дальнегорского городского округа, в том числе подведомственные ему
муниципальные бюджетные учреждения, а именно:

1) Муниципальное бюджетное учреждение Дворец культуры «Горняк»;

2) Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры химиков»;
3) Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга «Бриз»

г. Дальнегорска с. Рудная Пристань;
4) Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный центр

«Полиметалл» г. Дальнегорска с. Краснореченский;
5) Муниципальное бюджетное учреждение «Центр творчества на селе»

г. Дальнегорска с. Сержантово;
6) Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный центр»

г. Дальнегорска;
7) Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная

библиотечная система» Дальнегорского городского округа;
8) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств» г. Дальнегорска;
9) Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Гранит»

г. Дальнегорска;
10) Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Лотос»

г. Дальнегорска;
11) Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа

«Вертикаль» г. Дальнегорска.